
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 064/2023
A Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, através da sua Pre-
sidência, decide REVOGAR, por ofício, o procedimento licitatório na moda-
lidade Pregão eletrônico SRP Nº 064/2023, cujo objeto Registro de Preços 
para aquisição eventual de cama hospitalar, maca e berço aquecido, para 
áreas críticas da instituição, visando atender a demanda do serviço de alta 
complexidade da cardiologia, nefrologia e psiquiatria na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV). A revogação se 
faz mister em virtude de alterações no T.R sem a devida observância legal, 
uma vez que não foi respaldada pela Assessoria Jurídica. Assim, por esse 
órgão comungar da legalidade e transparência administrativa optou pela 
revogação do referido certame
Belém/PA, 22 de ABRIL de 2024.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente/FPHCGV

Protocolo: 1064983

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 041/2024, Cametá, 16/04/2024
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 de 22 de março de 2024.
NOME: MARCELO VEIGA COSTA
MATRÍCULA: 5967228-1
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR
NOME: OSCAR DA CONCEIÇÃO PARAENSE NETO
MATRÍCULA: 57175375-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
OBJETIVO: Deliberar demandas de gestão na SESPA/Nível Central nos se-
tores SAGA (Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa), DDRA (Direto-
ria de Desenvolvimento das Redes Assistenciais), DOASGE (Departamen-
to de Organização e Avaliação de Serviços Sob Gestão Estadual), DGTES 
(Diretoria de Gestão do Trabalho da Educação na Saúde) e Almoxarifado 
Central/SESPA.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 16 à 19/04/2024
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (três e meia) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$: 1.080,94 (Um Mil e Oitenta Reais e Noventa e 
Quatro Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA: 045/2024, Cametá, 17/04/2024
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 de 22 de março de 2024.
NOME: JOSÉ ADELERMO CAVALHO RODRIGUES
MATRÍCULA: 57206620-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Conduzir o veículo FIAT STRADA (ambulância), Placa RDX 9B00 
para manutenção preventiva e corretiva em Belém/PA.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO; BELÉM
PERÍODO: 18/04/2024
Nº DE DÍARIAS: 1 (uma) diária
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 308,84 (Trezentos e Oito Reais e Oitenta e Qua-
tro Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA 046/2024, Cametá, 18/04/2024
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 de 22 de março de 2024.
NOME: SILVANE BAIA DA SILVA
MATRÍCULA: 5967115-1
CARGO/FUNÇÃO: CONTADORA
OBJETIVO: Participar da Reunião para Elaboração do Parecer Contábil Analítico.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 23 à 27/04/2024
Nº DE DÍARIAS: 4,5 (quatro e meia) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 1.389,78 (Um Mil Trezentos e Oitenta e Nove 
Reais e Setenta e Oito Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA 047/2024, Cametá, 18/04/2024
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 de 22 de março de 2024.
NOME: MARCELO VEIGA COSTA
MATRÍCULA: 5967228-1
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR
NOME: GRACILEIDE MAIA CORRÊA
MATRÍCULA: 5922746-2
CARGO/FUNÇÃO: ENFERMEIRA

OBJETIVO: Participar do evento “ABRIL PELA SEGURANÇA DO PACIENTE 
NO DIAGNÓSTICO CLÍNICO: expandir novos horizontes no Estado do Pará”.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 29,29,30/04 e 01/05/2024
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (três e meia) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$: 1.080,94 (Um Mil e Oitenta Reais e Noventa e 
Quatro Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC 
PORTARIA: 048/2024, Cametá, 18/04/2024
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 de 22 de março de 2024.
NOME: JOSE EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5900452-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar material Histopatológico do Hospital Regional de 
Cametá para o LACEN/PA.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 18 à 19/04/2024
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (uma e meia) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 463,26 (Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e 
Vinte e seis Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 1065026

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 143 DE 19 DE ABRIL DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA NA CIDA-
DE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO – MAT. 57206629-1, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 11/04/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 144 DE 19 DE ABRIL DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA NA CIDA-
DE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
RONI INES DO NASCIMENTO PEREIRA – MAT. 57206622-1, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 12/04/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1065395
PORTARIA Nº 142 DE 17 DE ABRIL DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL DA PA 279 DA CIDADE DE OURI-
LÂNCIA DO NORTE - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): OURILÂNCIA DO NORTE/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 5418484-1, MOTORISTA
GISLENE DA SILVA FRANÇA – MAT. 5793807-2, TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 10 À 11/04/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 141 DE 16 DE ABRIL DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL DA PA 279 DA CIDADE DE OURI-
LÂNCIA DO NORTE - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): OURILÂNCIA DO NORTE/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO – MAT. 57206629-1, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 09 À 10/04/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1065028


